



Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Solicitação 491/2024

Equiplano

Página:1

<b>Solicitação</b>			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
<b>491</b>	<b>Aquisição de Material</b>	17/07/2024	7
<b>Solicitante</b>		<b>Processo Gerado</b>	
Código	Nome	Número	
550351-5	JOSEANE MARIA DE SA SGUAREZI DOS SANTOS	676/2024	
<b>Local</b>			
118	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
<b>Órgão</b>			
06	SEC DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE		
<b>Forma de pagamento</b>			
Descrição		Tipo	
EM ATÉ 30 DIAS		Depósito bancário	
<b>Entrega</b>			
Local		Prazo	
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA		Dias	

**Descrição:**

Aquisição e instalação de telhas de zinco para escolas do município de Santo Antonio do Sudoeste - PR.

**Justificativa:**

A presente contratação tem como objetivo a aquisição e instalação de telhas de zinco para as escolas Jacinta Rodrigues dos Santos e Dorival Magrinelli do município de Santo Antônio do Sudoeste - PR. Fundamenta-se na necessidade de manutenção e melhoria da infraestrutura escolar, garantindo um ambiente seguro e adequado para o desenvolvimento das atividades educacionais. A utilização de telhas de zinco justifica-se por suas características de durabilidade, resistência às intempéries e custo-benefício, atendendo às exigências de qualidade e economia da administração pública.

<b>Lote</b>					
<b>001 Lote 001</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025065	TELHA TRAPEZIO GR25 Aço COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. Largura 1,10 m, e Comprimento 9,50 cm inclusiv e acessórios para fixação.	METRO	70,00	271,07	18.974,90
<b>TOTAL</b>					<b>18.974,90</b>

<b>Lote</b>					
<b>002 Lote 002</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025066	TELHA TRAPEZIO GR25 Aço COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO Largura 1,10 m, e Comprimento 8,00 cm inclusiv e acessórios para fixação.	METRO	50,00	228,08	11.404,00
<b>TOTAL</b>					<b>11.404,00</b>

<b>Lote</b>					
<b>003 Lote 003</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025067	BOBINA	METRO	3,00	1.200,00	3.600,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.600,00</b>

<b>Lote</b>					
<b>004 Lote 004</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025068	PARAFUSO BROCANTE	UN	3.000,00	0,40	1.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.200,00</b>

<b>Lote</b>					
<b>005 Lote 005</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025069	PARAFUSO BROCANTE PARA COSTURA	UN	500,00	0,50	250,00
<b>TOTAL</b>					<b>250,00</b>

<b>Lote</b>					
<b>006 Lote 006</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025070	SILICONE	CAIXA	4,00	300,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.200,00</b>



**Município de Santo Antonio do Sudoeste**  
**Solicitação 491/2024**

Equiplano

Página:2

<b>Lote</b>					
<b>007 Lote 007</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
025071	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	SERV	1,00	18.110,00	18.110,00
				<b>TOTAL</b>	<b>18.110,00</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>54.738,90</b>